
32000D0299

19.4.2000 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 97/13

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 6. dubna 2000

o počáteční klasifikaci rádiových zařízení a telekomunikačních koncových zařízení a příslušných
identifikátorů

(oznámeno pod číslem K(2000) 938)

(Text s významem pro EHP)

(2000/299/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES ze dne 9. března 1999 o rádiových zařízeních
a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody (1), a zejména na čl. 4 odst. 1 uve-
dené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Členské státy jsou povinny oznámit upravená rozhraní, aby bylo možné stanovit mezi nimi ekvivalenci.

(2) Protože je již známo, že určitá rozhraní rádiových zařízení jsou z hlediska úpravy ekvivalentní, měla by
být prozatímně stanovena jejich ekvivalence, dokud nebudou upravená rozhraní oznámena.

(3) Odborníci z členských států v dotyčném oboru zkoumali klasifikaci úprav týkajících se rozhraní. Z těchto
studií vyplynulo, že rozsáhlá klasifikace nebo označování by nebyly v zájmu spotřebitelů nebo orgánů
dozoru.

(4) Členské státy dosud neoznámily rozhraní, která jsou na jejich území upravena.

(5) Přesto jsou již některá rozhraní známa, zejména ta, která jsou upravena společnými technickými předpisy
přijatými podle směrnice 98/13/ES.

(6) Je vhodné, aby zařízení, která mohou být uváděna na trh v celém Společenství a bez omezení uváděna do
provozu, byla zařazena do jedné třídy.

(7) Je vhodné, aby tato zařízení byla pouze opatřena označením CE.

(8) Je však v zájmu orgánů dozoru nad trhem i v zájmu spotřebitelů, aby byli identifikátorem třídy zařízení
upozorněni na případná omezení v uvádění rádiového zařízení na trh nebo do provozu.

(9) Veškerá zařízení, u nichž taková omezení existují, mohou být prozatímně zařazena do jedné třídy.

(1) Úř. věst. L 91, 7.4.1999, s. 10.

118 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 25



(10) Lze však předpokládat vznik dalších tříd poté, co členské státy oznámí upravená rozhraní.

(11) Nebylo by účelné uvádět v tomto rozhodnutí obsáhlý popis tříd podle typů zařízení. Komise proto po kon-
zultaci se stálým výborem pro směrnici 1999/5/ES (TCAM) zveřejní na internetu jako vodítko pro výrobce
informativní a nikoli vyčerpávající seznam zařízení zařazených do jednotlivých tříd, který bude stále aktu-
alizovat. Výrobcům se doporučuje, aby se v případě výrobků, u kterých tato informace dosud není k dis-
pozici, poradili s oznámeným subjektem.

(12) Opatření uvedená v tomto rozhodnutí jsou v souladu se stanoviskem výboru TCAM,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Rádiová zařízení a telekomunikační koncová zařízení, která lze bez omezení uvádět na trh a do provozu, tvoří
jednu třídu označenou jako „Třída 1“. Pro tuto třídu zařízení není určen identifikátor třídy zařízení.

2. Rádiová zařízení, u nichž členské státy uplatňují omezení pro uvádění do provozu podle čl. 7 odst. 2 směrnice
1999/5/ES nebo pro uvádění na trh podle čl. 9 odst. 5 směrnice 1999/5/ES, tvoří jednu třídu označenou jako
„Třída 2“. Pro zařízení v této třídě je určen tento identifikátor třídy zařízení:

3. Komise po konzultaci s Výborem pro posuzování shody a pro dozor nad trhem v oblasti telekomunikací
(TCAM) zveřejní na internetové stránce obsahující informace o směrnici 1999/5/ES
(http://europa.eu.int/comm/enterprise/rtte) informativní a nikoli vyčerpávající seznam zařízení zařazených do výše
uvedených tříd, který bude stále aktualizovat.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 6. dubna 2000.

Za Komisi

Erkki LIIKANEN

člen Komise

13/sv. 25 CS Úřední věstník Evropské unie 119


